
UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania czterech członków Rady Dialogu Społecznego ds. 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo” w Sopocie.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609, zmiana: poz. 721) w zw. z art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. 
U. z 2024 r. poz. 572),-

Uznaje się za bezzasadną skargę Mieszkańca z 19.08.2024 r. na działania członków Rady 
Dialogu Społecznego ds. Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo” w Sopocie z 
przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Sopotu do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 
jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§i

§2

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Sopotu

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Piotr Kurdziel

Sprawdzono 
pod względem prawnym



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu

z dnia

UZASADNIENIE

W dniu 19 sierpnia 2024 r. do Biura Rady Miasta Sopotu wpłynęła skarga na działania czterech 
członków Rady Dialogu Społecznego ds. Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo” 
w Sopocie dotycząca według skarżącego sytuacji budzącej poważne wątpliwości w zakresie 
zgodności z prawem i zasadami etycznego funkcjonowania organów administracji publicznej. 
Skarżący zarzuca sfabrykowanie w dn. 5 lipca 2024r. protokołu posiedzenia Rady Dialogu 
Społecznego ds. Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo” w Sopocie z dn. 18 marca 
2024r. opisującego przebieg posiedzenia w nieprawdziwy sposób, a następnie opublikowanie 
go w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sopotu a dotyczącego uśmiercenia psa 
o imieniu FIGO, pozostającego pod opieką schroniska „Sopotkowo" w Sopocie.
W dniu 18 marca 2024r. odbyło się spotkanie Rady Dialogu Społecznego ds. Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo” w Sopocie, w którym uczestniczyła lekarz weterynarii 
zatrudniona w schronisku, pracowniczka schroniska, a także wolontariuszka opiekująca się 
zwierzęciem.

Posiedzenie trwało prawie dwie godziny. Na zakończenie posiedzenia Pani 
Aleksandra Gosk - przewodnicząca tego spotkania powiedziała, że wszyscy dostaną 
wieczorem maile z informacją o podjętej decyzji rady.

Wolontariuszka opiekująca się zwierzęciem przez następny miesiąc pytała 
wszystkich, czy otrzymali informację, lecz wszyscy negowali. Zgodnie z Regulaminem 
działania Rady Dialogu Społecznego ds. Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo” 
w Sopocie, działania oraz stanowiska wydawane przez Radę są jawne — z tego powodu 
wolontariuszka opiekująca się zwierzęciem podjęła starania o uzyskanie wytycznych, które 
Rada miała skierować do schroniska. Do dnia 19.08.24r, wolontariuszce opiekującej się 
zwierzęciem nie udostępniono przedmiotowego stanowiska, mimo, iz wszczęła 
administracyjne postępowanie skargowe przed Komisją Skarg, Wniosków i Petycji przed 
Urzędem Miasta Sopotu. Skarżący zwraca uwagę, iż uśmiercenia psa Figo dokonano w 
trakcie tego procesu (12 kwietnia 2024r.).

Skarżący zwraca uwagę na odpowiedź Urzędu Miasta Sopotu, której udzielono w dn. 
22 maja 2024r. na wniosek o udostępnienie informacji publicznej.
W odpowiedzi tej poinformowano, iż z posiedzenia Rady Dialogu Społecznego ds. 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo” w Sopocie, które odbyło się 18 marca 
2024r., nie został sporządzony protokół, notatka czy stenogram, Po spotkaniu została 
sporządzona jedynie adnotacja o charakterze wewnętrznym dokumentująca fakt jego 
odbycia. Nadto, uczestniczący w 12 czerwca 2024r. w posiedzeniu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w związku z wywiedzioną skargą, zostali poinformowani, iż rzeczonego 
protokołu nie sporządzono.

W dn. 22 lipca 2024r. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sopotu 
umieszczono publikację protokołu z posiedzenia Rady Dialogu Społecznego ds. Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo” w Sopocie z dn. 18 marca 2024r. Mając na 
względzie przytoczone w skardze okoliczności, skarżący wysuwa uzasadnione 
przypuszczenie, iż najpierw doszło do sfabrykowania protokołu, następnie jego publikacji, 
publicznie poświadczając w nim nieprawdę.



W dniu 16 września 2024 r. do Komisji wpłynęło oświadczenie, w którym napisano, że 18 
marca 2024 r. odbyło się spotkanie Rady Dialogu Społecznego ds. Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Sopocie. Ze spotkania powstała wewnętrzna notatka służbowa. Dodatkowo, w 
późniejszym terminie, na podstawie notatki sporządzono protokół, który został przyjęty na 
posiedzeniu 5 lipca 2024 r. i opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 
Komisja uzyskała na posiedzeniu od radcy prawnej Urzędu Miasta ustną opinię, w której 
wyjaśniono, że protokoły z posiedzeń organów kolegialnych zatwierdzane są na kolejnym 
posiedzeniu.

Skarżący był powiadomiony o terminie rozpatrywania przez komisję skargi i skorzystał z 
możliwości przedstawienia swojego stanowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu 16 września 
2024r. uznając ją za bezzasadną.

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta, Rada Miasta 
Sopotu uznaje skargę z 19 sierpnia 2024r. na członlców Rady Dialogu Społecznego ds. 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt „Sopotkowo” w Sopocie bezzasadną.

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego: „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego”.

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji

Piotr Kurdziel


